
1 

 

  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

«27» октября 2023 г.                                                                                                                                     №  248/1 

 

 

  О внесении изменений в приказ   

Управления образования Аргаяшского  

муниципального района № 242 от 20.10.2023  

 

 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Минпросвещения России от 26.10.2023 г. № 03-1706 «О 

направлении дополнительной информации по мероприятиям функциональной грамотности», 

приказом Министерства образования и науки Челябинской области № 02/2666 от 27.10.2023  

«О внесении изменений в приказ №02/2635 от 23 октября 2023 года» в целях обеспечения 

возможности организации участия обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных 

организаций Аргаяшского муниципального района в диагностических работах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в приказ Управления образования Аргаяшского муниципального района 

№ 242 от 20.10.2023 «Об организации выполнения обучающимися 8 и 9 классов 

диагностических работ по функциональной грамотности в общеобразовательных 

организациях Аргаяшского муниципального района в 2023/2024 учебном году» и утвердить 

приложение № 1 в новой редакции. 

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

    Начальник  Управления образования                                                           А.В. Хабибуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Рахматуллина Г.М., +73513120094  

 



2 

 

 

 

 Приложение к приказу 

 Управления образования  

 № 248/1 от 27.10.2023   

 

График выполнения обучающимися 8 и 9 классов общеобразовательных 

организаций Аргаяшского муниципальноо района диагностических работ 

по функциональной грамотности 

 

 

Класс 23 октября - 18 ноября 2023 

года1 

20 ноября - 9 декабря 2023 

года* 11-26 декабря 2023 года* 

8 класс Читательская Математическая Естественнонаучная 

 грамотность грамотность грамотность 

 8 класс. 8 класс. 8 класс. 
 Диагностическая Диагностическая Диагностическая 

 работа 2022. работа 2021. работа 2022. 

 Вариант 2. Вариант 2. Вариант 1. 

 Задания: Задания: Задания: 

 «Гольфстрим», «Инфузия», «Агент 000», 

 

«Гуманитарии и технари» 

«Многоярусный 

торт» 

«Ветряк» 

9 класс Математическая Естественнонаучная Читательская 

 грамотность грамотность грамотность 

 8 класс. 9 класс. 8 класс. 
 Диагностическая Диагностическая Диагностическая 

 работа 2021. работа 2022. работа 2022. 

 Вариант 2. Вариант 2. Вариант 2. 

 Задания: Задания: Задания: 

 «Инфузия», «Почему мы видим «Гольфстрим», 

 «Многоярусный торт» так, а не иначе?!», 

«Зеленая энергетика» 

«Гуманитарии и технари» 

 

                                                 

1 Указанные сроки включают в себя все процедуры в рамках диагностических работ: 

создание мероприятий на ресурсе, выполнение работ обучающимися и проверку работ 


